TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2019

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e Inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº
10.520/02, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo
nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 05/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para
eventual aquisição de produtos e equipamentos para análise e tratamento de água dos reservatórios
e do sistema de distribuição de águas do Município de Novais, conforme especificações constantes
no Termo de Referência, tendo sido declaradas vencedoras as empresas: DINALAB COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.578.926/0001-55, vencedora dos itens 01, 02, 07, 08, 11, 14, 15, 21 e 22,

com valor total de R$ 38.040,00; QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA – EPP, CNPJ:

13.224.500/0001-59, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 16, 17, 18 e 23, com valor total de R$
27.375,20; SANCOMAR COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ: 03.220.288/0001-06, vencedora dos itens 09,

10, 12, 13, 19 e 20, com valor total de R$ 129.984,00.

Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem as

respectivas atas, observando o prazo estabelecido no edital.

Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias.

Prefeitura Municipal de Novais, 25 de março de 2019.

FABIO DONIZETE DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP

Despacho do Prefeito em 25/03/2019

Processo de Licitação nº 013/2019 - Pregão Presencial nº 05/2019
Ata de Registro de Preços nº 04/2019

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do

Processo nº 013/2019 – Pregão Presencial nº 05/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para

eventual aquisição de produtos e equipamentos para análise e tratamento de água dos reservatórios e

do sistema de distribuição de águas do Município de Novais, conforme especificações constantes no

Termo de Referência, tendo sido declaradas vencedoras as empresas: DINALAB COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.578.926/0001-55, vencedora dos itens 01, 02, 07, 08, 11, 14, 15, 21 e

22, com valor total de R$ 38.040,00; QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA – EPP, CNPJ:

13.224.500/0001-59, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 16, 17, 18 e 23, com valor total de R$

27.375,20; SANCOMAR COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ: 03.220.288/0001-06, vencedora dos

itens 09, 10, 12, 13, 19 e 20, com valor total de R$ 129.984,00. Prefeitura Municipal de Novais, 25 de

março de 2019. FABIO DONIZETE DA SILVA - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.